
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 9 (1017) 
1 марта 2024 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2024 № 9

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства «Здание 
фабрики по переработке минтая и иных видов 
рыб большой мощности с оборудованием по: 
производству филе и (или) фарша из минтая 
или иной продукции из минтая суммарной 
производительностью не менее 100 тонн 
продукции в сутки; производству муки 
рыбной и (или) жира рыбьего либо иных 

продуктов из отходов производства 
суммарной производительностью 

не менее 20 тонн продукции в сутки» 
на земельном участке с кадастровым 

номером 41:01:0010110:121
Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Кам-

чаттралфлот» от 16.02.2024 № 13-02-02-00/789-МУ/24, в соответствии со ста-
тьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Феде-
рального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», 
статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и статьей 
9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства объекта капитального строительства «Здание фабрики по пере-
работке минтая и иных видов рыб большой мощности с оборудованием по: 
производству филе и (или) фарша из минтая или иной продукции из минтая 
суммарной производительностью не менее 100 тонн продукции в сутки; про-
изводству муки рыбной и (или) жира рыбьего либо иных продуктов из отходов 
производства суммарной производительностью не менее 20 тонн продукции 
в сутки» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010110:121 
в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка 
с 5 метров до 0 метров между точками поворота границ земельного участка 
10-11, 11-12, 13-14 и в части увеличения максимального процента застройки 
в границах земельного участка до 90% в соответствии с градостроительным 
планом земельного участка от 05.09.2023 № РФ-41-3-01-0-00-2023-0141-0 
(далее – проект) согласно приложению 1 к настоящему постановлению (да-
лее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 05.03.2024 в 1430 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, ка-
бинет № 205 здания Управления архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить администрацию Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры 
и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (далее – Управление).

4. Управлению организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на офици-

альных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной го-
сударственной информационной системе «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 
3) в течение всего периода размещения на официальных сайтах Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет», а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции 
в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные 
в оповещении о начале публичных слушаний, распространение печатных 
информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на пу-
бличных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

6. Организационно-техническое и информационное обеспечение прове-
дения публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно 
проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой распо-
ложен земельный участок или объект капитального строительства, в отно-
шении которого подготовлен данный проект, правообладателей находящихся 
в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) распо-
ложенных на них объектов капитального строительства, граждан, постоянно 
проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлен данный проект, правообладателей 
таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладателей помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, в отношении которого подготовлен данный про-
ект, а также правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую 
среду в результате реализации данного проекта, осуществляет администрация 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

7. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение 1

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
01.03.2024 № 9

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________ № _____

О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта 

капитального строительства «Здание фабрики 
по переработке минтая и иных видов рыб 
большой мощности с оборудованием по: 

производству филе и (или) фарша из минтая 
или иной продукции из минтая суммарной 
производительностью не менее 100 тонн 
продукции в сутки; производству муки 
рыбной и (или) жира рыбьего либо иных 

продуктов из отходов производства суммарной 
производительностью не менее 20 тонн 
продукции в сутки» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010110:121

В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Административным регламентом предостав-
ления администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа муници-
пальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 01.02.2019 № 175, с учетом рекомендаций Комиссии 
по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городского 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Камчаттрал-

флот» разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства «Здание фабрики по пе-
реработке минтая и иных видов рыб большой мощности с оборудованием по: 
производству филе и (или) фарша из минтая или иной продукции из минтая 
суммарной производительностью не менее 100 тонн продукции в сутки; про-
изводству муки рыбной и (или) жира рыбьего либо иных продуктов из отходов 
производства суммарной производительностью не менее 20 тонн продукции 
в сутки» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010110:121 
в части уменьшения минимальных отступов от границ земельного участка 
с 5 метров до 0 метров между точками поворота границ земельного участка 
10-11, 11-12, 13-14 и в части увеличения максимального процента застройки 
в границах земельного участка до 90% в соответствии с градостроительным 
планом земельного участка от 05.09.2023 № РФ-41-3-01-0-00-2023-0141-0.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
01.3.2024 № 9  

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства 

«Здание фабрики по переработке минтая и иных видов рыб 
большой мощности с оборудованием по: производству филе 
и (или) фарша из минтая или иной продукции из минтая 
суммарной производительностью не менее 100 тонн 

продукции в сутки; производству муки рыбной и (или) жира 
рыбьего либо иных продуктов из отходов производства 
суммарной производительностью не менее 20 тонн 

продукции в сутки» на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010110:121 в части уменьшения 

минимальных отступов от границ земельного участка 
с 5 метров до 0 метров между точками поворота границ 

земельного участка 10-11, 11-12, 13-14 и в части увеличения 
максимального процента застройки в границах земельного 

участка до 90% в соответствии с градостроительным 
планом земельного участка от 05.09.2023 
№ РФ-41-3-01-0-00-2023-0141-0 и участия 

граждан в его обсуждении
1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа о назначении публичных слушаний по проекту до дня про-
ведения собрания участников публичных слушаний включительно, в период 
размещения на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый 
портал) проекта и проведения экспозиции такого проекта участники публич-
ных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 9 ста-
тьи 9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», вправе вносить предложения и замечания, касающиеся 
такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слуша-
ний;

1.2 в письменной форме или в форме электронного документа организатору 
публичных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, 
улица Советская, дом 22, кабинет 206, понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 
часов, пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания подлежат регистрации и обязательному рас-

смотрению организатором публичных слушаний. Предложения и замечания 
не рассматриваются в случае выявления факта предоставления участником 
публичных слушаний недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделе-
нием на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публич-
ных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и за-
мечания иных участников публичных слушаний указываются в заключении 
о результатах публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одина-

ковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений 
и замечаний.

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2024 № 10

О назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект 
планировки территории в районе улицы 

Академика Курчатова-Космический проезд-
проспект Циолковского в Петропавловск-

Камчатском городском округе, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 25.12.2015 
№ 2849 и проекты межевания территории, 

утвержденные постановлениями администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 16.02.2017 № 261, от 02.12.2019 № 2468, 
от 08.04.2020 № 661, от 25.10.2019 № 2215

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ 
«О свободном порте Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатско-
го городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях определения 
местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту внесения изменений 

в проект планировки территории в районе улицы Академика Курчато-
ва-Космический проезд-проспект Циолковского в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.12.2015 № 2849 
и проекты межевания территории, утвержденные постановлениями ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.02.2017 
№ 261, от 02.12.2019 № 2468, от 08.04.2020 № 661, от 25.10.2019 № 2215 
(далее – проект), согласно приложению 1 к настоящему постановлению 
(далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 11.03.2024 в 1130 ча-
сов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, кабинет 205 здания Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный 
комитет по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 13.07.2018 № 1507 «О создании организационного комитета 
по организации и проведению публичных слушаний по проектам гене-
ральных планов, проектам планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один 
из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
- размещение проекта и информационных материалов к нему на офи-

циальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в фе-
деральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый 
портал);

- размещение на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и на едином портале настоящего 
постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропав-
ловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архи-
тектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (этаж 3) в течение всего периода размещения 
на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экс-
позиции в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, 
указанные в оповещении о начале публичных слушаний, распространение 
печатных информационных материалов о проекте, подлежащем рассмо-
трению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, 
а также участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к на-
стоящему постановлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня 
окончания публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа проект, заключение о результатах публичных 
слушаний, а также таблицу поступивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение прове-
дения публичных слушаний, включая информирование граждан, постоян-
но проживающих на территории, в отношении которой подготовлен проект 
межевания территории, правообладателей находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства, а также правообладателей помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, осу-
ществляет администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-

Камчатского 
городского округа

К.В. Брызгин
Приложение 1

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
01.03.2024 № 10

Проект внесения изменений 
в проект планировки территории в районе 
улицы Академика Курчатова-Космический 

проезд-проспект Циолковского в Петропавловск-
Камчатском городском округе, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 25.12.2015 № 2849 
и проекты межевания территории, утвержденные 
постановлениями администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 16.02.2017 № 261, 
от 02.12.2019 № 2468, от 08.04.2020 № 661, 

от 25.10.2019 № 2215



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2024 № 11

О назначении публичных слушаний 
по проекту межевания территории части 

квартала № 20 планировочного подрайона 3.2.2. 
Жилой район – «Мишенный» и части квартала 

№ 22 планировочного подрайона 3.2.2. 
Жилой район – Мишенный»

(в границах улиц Туристический проезд, Зеркальная, Чехова) Северного го-
родского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свобод-
ном порте Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», в целях определения местоположения границ образуемых 
и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по проекту межевания территории части 

квартала № 20 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» 
и части квартала № 22 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – Мишен-
ный» (в границах улиц Туристический проезд, Зеркальная, Чехова) Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе 
(далее – проект), согласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее – 
публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 11.03.2024 в 1030 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
205 здания Управления архитектуры и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 
№ 1507 «О создании организационного комитета по организации и проведению 
публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки 
территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов» (далее – 
оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 в день опубликования настоящего постановления:
– размещение проекта и информационных материалов к нему на официальных 

сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», а также в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)» (далее – единый портал);

– размещение на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и на едином портале настоящего постановления;

4.2 проведение экспозиции проекта по адресу: город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 
3) в течение всего периода размещения на официальных сайтах Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также на едином портале;

4.3 консультирование посетителей экспозиции в период работы экспозиции 
в месте ее проведения, в дни и часы посещения экспозиции, указанные в опове-
щении о начале публичных слушаний, распространение печатных информацион-
ных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня оконча-
ния публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа проект, заключение о результатах публичных слушаний, а также 
таблицу поступивших предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживаю-
щих на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания терри-
тории, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа

01.03.2024 № 11

Проект межевания территории 
части квартала № 20 планировочного подрайона 3.2.2. 
Жилой район – «Мишенный» и части квартала № 22 
планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – 

Мишенный» (в границах улиц Туристический проезд, 
Зеркальная, Чехова) Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе

Приложение 2
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа

01.03.2024 № 10
Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту внесения изменений в проект 
планировки территории в районе улицы 
Академика Курчатова-Космический 

проезд-проспект Циолковского 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 25.12.2015 № 2849 и проекты межевания 
территории, утвержденные постановлениями 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 16.02.2017 № 261, 

от 02.12.2019 № 2468, от 08.04.2020 № 661, 
от 25.10.2019 № 2215

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа о назначении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в проект планировки территории 
в районе улицы Академика Курчатова-Космический проезд-про-
спект Циолковского в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 25.12.2015 № 2849 и проекты меже-
вания территории, утвержденные постановлениями администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.02.2017 № 261, 
от 02.12.2019 № 2468, от 08.04.2020 № 661, от 25.10.2019 № 2215, 
до дня проведения собрания участников публичных слушаний вклю-
чительно, в период размещения на официальных сайтах Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет», также на едином 
портале проекта внесения изменений в проект планировки террито-
рии в районе улицы Академика Курчатова-Космический проезд-про-
спект Циолковского в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 25.12.2015 № 2849 и проекты меже-
вания территории, утвержденные постановлениями администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.02.2017 № 261, 
от 02.12.2019 № 2468, от 08.04.2020 № 661, от 25.10.2019 № 2215, 
и проведения экспозиции такого проекта участники публичных 
слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 
9 статьи 9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе», вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публич-
ных слушаний;

1.2 в письменной форме или форме электронного документа 
организатору публичных слушаний по адресу: 683000, город Пе-
тропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 309, 
понедельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, пятница с 09.00 
до 16.00 часов (перерыв с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.
2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных 

слушаний, подлежат регистрации организатором, а также обяза-
тельному рассмотрению организатором публичных слушаний. Пред-
ложения и замечания не рассматриваются в случае выявления 
факта предоставления участником публичных слушаний недосто-
верных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний 
с разделением на предложения и замечания граждан, являющих-
ся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих 
на территории, в пределах которой проводятся публичные слу-
шания, и предложения, и замечания иных участников публичных 
слушаний, указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания 
граждан, являющихся участниками публичных слушаний и посто-
янно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, и предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний указываются в заключении о результатах пу-
бличных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слуша-

ний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение 
таких предложений и замечаний.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Приложение 2
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа

01.03.2024 № 11

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту межевания территории части

квартала № 20 планировочного подрайона 3.2.2. 
Жилой район – «Мишенный» и части квартала № 22 
планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – 
Мишенный» (в границах улиц Туристический 

проезд, Зеркальная, Чехова) Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе
1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа о назначении публичных слушаний по проекту 
межевания территории части квартала № 20 планировочного подрайона 
3.2.2. Жилой район – «Мишенный» и части квартала № 22 планировочного 
подрайона 3.2.2. Жилой район – Мишенный» (в границах улиц Туристиче-
ский проезд, Зеркальная, Чехова) Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе, до дня проведения 
собрания участников публичных слушаний включительно, в период раз-
мещения на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», также на едином портале проекта межевания территории части квар-
тала № 20 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» 
и части квартала № 22 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – 
Мишенный» (в границах улиц Туристический проезд, Зеркальная, Чехова) 
Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, и проведения экспозиции такого проекта участники пу-
бличных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 
9 статьи 9 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петро-
павловск-Камчатском городском округе», вправе вносить предложения 
и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слу-
шаний;

1.2 в письменной форме или форме электронного документа организа-
тору публичных слушаний по адресу: 683000, город Петропавловск-Кам-
чатский, улица Советская, дом 22, кабинет 309, понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.00 часов, пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв с 13.00 
до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

1.4 посредством обратной связи на едином портале.

2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слу-
шаний, подлежат регистрации организатором, а также обязательному 
рассмотрению организатором публичных слушаний. Предложения и за-
мечания не рассматриваются в случае выявления факта предоставления 
участником публичных слушаний недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с раз-
делением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками 
публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в преде-
лах которой проводятся публичные слушания, и предложения, и заме-
чания иных участников публичных слушаний, указываются в протоколе 
публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников пу-
бличных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, 
являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживаю-
щих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, 
и предложения и замечания иных участников публичных слушаний указы-
ваются в заключении о результатах публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний оди-

наковых предложений и замечаний допускается обобщение таких пред-
ложений и замечаний.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.02.2024 № 370

О выполнении комплексных 
кадастровых работ на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа в 2024 году

В соответствии с главой 4.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности», постановлением Правительства Кам-
чатского края от 22.01.2024 № 12-П «Об утверждении государственной 
Программы Камчатского края «Совершенствование управления имуще-
ством, находящимся в государственной собственности Камчатского края», 
постановлением Правительства Камчатского края от 24.03.2023 № 164-П 
«О проведении в 2024-2026 годах на территории Камчатского края ком-
плексных кадастровых работ», постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 14.10.2016 № 1987 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Петропавловск-Камчатского городского округа» в целях выполнения ком-
плексных кадастровых работ на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выполнить в 2024 году комплексные кадастровые работы на террито-

рии Петропавловск-Камчатского городского округа в границах кадастровых 
кварталов: 41:01:0010114, 41:01:0010116 за счет средств бюджета Кам-
чатского края и бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Утвердить перечень мероприятий по выполнению комплексных када-
стровых работ на территории Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в границах кадастровых кварталов: 41:01:0010114, 41:01:0010116 в 2024 
году согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Определить заказчиком комплексных кадастровых работ Управле-
ние имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления опубликовать в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
информационное сообщение о планируемом выполнении комплексных 
кадастровых работ на территории Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в границах кадастровых кварталов: 41:01:0010114, 41:01:0010116.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления имущественных и земельных отношений админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 27.02.2024 № 370

Перечень мероприятий по выполнению 
комплексных кадастровых работ на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

в границах кадастровых кварталов: 41:01:0010114, 
41:01:0010116 в 2024 году

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Сроки 
выполнения

Ответственные 
исполнители

1. Мероприятия по проведению конкурсных 
процедур по определению исполнителя 

комплексных кадастровых работ 
в порядке, установленном Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»

до 01 
апреля 

2024 года

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Сроки 
выполнения

Ответственные 
исполнители

2. Заключение муниципального контракта 
на выполнение комплексных кадастровых 
работ в соответствии с Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд»

до 30 
апреля 

2024 года

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

3. Информирование граждан 
и юридических лиц о начале 

выполнения комплексных кадастровых 
работ в порядке, предусмотренном 
Федеральным законом от 24.07.2007 

№ 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности» 

в течение 
10 рабочих 
дней со дня 
заключения 
контракта

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 

4. Формирование согласительной комиссии 
по согласованию местоположения границ 
земельных участков при выполнении 

комплексных кадастровых работ (далее – 
согласительная комиссия) в порядке, 

предусмотренном Федеральным 
законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности» 

в течение 
20 рабочих 
дней со дня 
заключения 
контракта 

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

5. Проведение комплексных 
кадастровых работ в соответствии 

с условиями заключенных 
муниципальных контрактов и разработка 

проекта карты-плана территории

до 01 
сентября 
2024 года

Исполнитель 
комплексных 
кадастровых 

работ

6. Согласование местоположения границ 
земельных участков при выполнении 
комплексных кадастровых работ 

на заседаниях согласительных комиссий 
в соответствии с полномочиями, 
предусмотренными статьей 42.10 
Федерального закона от 24.07.2007 

№ 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»

до 13 
октября 

2024 года

согласительная 
комиссия 

7. Утверждение карты-плана территории до 27 
октября 

2024 года

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

8. Направление карты-плана 
территории в Управление Росреестра 

по Камчатскому краю в порядке, 
установленном частью 3 статьи 19 
Федерального закона от 13.07.2015 
№ 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости»

до 31 
октября 

2024 года
(в срок 

не позднее 
трех рабочих 
дней со дня 
утверждения 
карты-плана 
территории)

Управление 
имущественных 
и земельных 
отношений 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2024 № 399

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.03.2020 № 529 
«О системе оплаты труда лиц, не замещающих 

должности муниципальной службы 
и исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности администрации 
Петропавловск-Камчатского городского

округа и ее органов»
В соответствии со статьей 10.1 Решения Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 2 к Положению о системе оплаты труда лиц, 

не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обя-
занности по техническому обеспечению деятельности администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа и ее органов, утвержден-
ному постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 20.03.2020 № 529, изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.12.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – руководителя Управления делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 01.03.2024 № 399 

Приложение 2
к Положению о системе 

оплаты труда лиц, не замещающих 
должности муниципальной службы 

и исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и ее органов

Перечень профессий рабочих, не замещающих 
должности муниципальной службы и исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности 
администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа и ее органов, и размеры ежемесячных 
должностных окладов по этим профессиям

Квалификационные 
уровни

Наименование 
должностей

Оклад, 
в рублях

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный 
уровень

Гардеробщик 4208

Вахтер 4483

Уборщик производственных помещений 4483

Уборщик служебных помещений 4483

Уборщик территории 4483

Рабочий по комплексному обслуживанию 
и ремонту зданий

4483

Кладовщик 4483

4 квалификационный 
уровень

Слесарь-электрик 4962

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

Водитель автомобиля 5508

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2024 № 400

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.02.2024 № 324 
«О результатах рассмотрения предложения 

акционерного общества «Камчатэнергосервис» 
от 15.01.2024 № 04-60 о заключении 
концессионного соглашения с лицом, 

выступающим с инициативой заключения 
концессионного соглашения»

В целях уточнения отдельных положений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа от 15.02.2024 № 324 «О результатах рассмотрения 
предложения акционерного общества «Камчатэнергосервис» от 15.01.2024 
№ 04-60 о заключении концессионного соглашения с лицом, выступаю-
щим с инициативой заключения концессионного соглашения» изменение, 
изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Принять решение о возможности заключения концессионного согла-
шения с акционерным обществом «Камчатэнергосервис» в отношении объ-
ектов недвижимого имущества или недвижимого имущества и движимого 
имущества, технологически связанных между собой и предназначенных 
для осуществления деятельности, на иных условиях.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2024 № 401

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 03.09.2015 № 2108 

«Об утверждении Порядка принятия 
и исполнения решений о подготовке 

и реализации, предоставлении бюджетных 
инвестиций и субсидий на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 
строительства и приобретение объектов 
недвижимого имущества за счет средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях уточнения отдельных положений постановления администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2015 № 2108 
«Об утверждении Порядка принятия и исполнения решений о подготовке 
и реализации, предоставлении бюджетных инвестиций и субсидий на осу-
ществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства и приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в абзац пятый пункта 2.24 Порядка принятия и исполнения 

решений о подготовке и реализации, предоставлении бюджетных инвести-
ций и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства и приобретение объектов недвижимого имущества 
за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 03.09.2015 № 2108, изменение, изложив его в сле-
дующей редакции:

«- объектов капитального строительства (недвижимого имущества), рас-
смотренных Бюджетной комиссией в отчетном финансовом году и пред-
шествующих финансовых годах, а также включенных в перечень инве-
стиционных объектов в отчетном финансовом году и предшествующих 
финансовых годах.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – начальника Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2024 № 402

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.12.2022 № 2821 

«О мерах по обеспечению исполнения бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
Руководствуясь абзацем первым пункта 2 постановления Правительства 

Российской Федерации от 23.01.2024 № 50 «О приостановлении действия 
абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения 
о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета и установ-
лении размеров авансовых платежей при заключении государственных 
(муниципальных) контрактов в 2024 году», а также в целях уточнения 
отдельных положений постановления администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по обеспече-
нию исполнения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по обеспечению испол-
нения бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 
изменения:

1.1 абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить контроль 

соответствия муниципальных правовых актов, регулирующих предоставле-
ние из бюджета городского округа субсидий, в том числе грантов в фор-
ме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, тре-
бованиям, установленным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регули-
рующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также фи-
зическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение 
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий».»;

1.2 в абзаце втором пункта 26 слова «в 2023 году» заменить словами 
«в 2024 году».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на главных распорядителей бюджетных средств, органы администрации 
городского округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя 
в отношении муниципальных автономных и бюджетных учреждений.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2024 № 403

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.06.2018 № 1332 
«Об утверждении Порядка проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых 
актов, разрабатываемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и рабочими группами, экспертизы 

муниципальных нормативных правовых 
актов, разработанных администрацией 
Петропавловск-Камчатского городского

округа и рабочими группами»
В соответствии с методическими рекомендациями по внедрению поряд-

ка проведения оценки регулирующего воздействия и порядка проведения 
процедуры оценки применения обязательных требований и экспертизы 
в субъектах Российской Федерации, утвержденными Приказом Минэко-
номразвития России от 23.12.2022 № 733
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2018 № 1332 «Об утверждении порядка про-
ведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов, разрабатываемых администрацией Петро-
павловск-Камчатского городского округа и рабочими группами, экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов, разработанных администра-
цией Петропавловск-Камчатского городского округа и рабочими группами» 
следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Камчатского края от 23.09.2014 № 503 

«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муници-
пальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов в Камчатском крае», Приказом Минэко-
номразвития России от 23.12.2022 № 733 «Об утверждении методических 
рекомендаций по внедрению порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия и порядка проведения процедуры оценки применения обяза-
тельных требований и экспертизы в субъектах Российской Федерации»;

1.2 Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых адми-
нистрацией Петропавловск-Камчатского городского округа и рабочими 
группами, экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, раз-
работанных администрацией Петропавловск-Камчатского городского окру-
га и рабочими группами изложить согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – начальника Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 9 (1017) 1 марта 2024 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2024 № 404

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.08.2016 № 1655 

«О порядке назначения на должность
и освобождения от должности руководителей 

муниципальных унитарных предприятий 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.08.2016 № 1655 «О порядке назначения на должность 
и освобождения от должности руководителей муниципальных унитарных 
предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, из-
ложив преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 5 статьи 113 Гражданского кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 2 статьи 
12 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения имуще-
ством, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городско-
го округа».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления имущественных и земельных отношений админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01.03.2024 № 425

Об изъятии для муниципальных нужд 
Петропавловск-Камчатского городского округа 
земельного участка с кадастровым номером 

41:01:0010122:3886 и жилых помещений 
в многоквартирном доме, расположенном 

по адресу: Камчатский край, город 
Петропавловск-Камчатский, 

улица Завойко, д. 63
Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

статьями 11, 56.2, 56.6, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3 Земельного 
кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.04.2018 № 90-р 
«О признании многоквартирного дома № 63 по улице Завойко аварийным 
и подлежащим сносу», в целях сноcа аварийного многоквартирного дома,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского город-

ского округа:
1.1 земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010122:3886, пло-

щадь 648 кв. м, местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, 
Петропавловск-Камчатский городской округ, г. Петропавловск-Камчатский, 
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использо-
вание: земельные участки многоквартирных жилых домов, находящийся 
в общей долевой собственности собственников жилых помещений мно-
гоквартирного дома, расположенного по адресу: Камчатский край, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, ул. Завойко, д. 63;

0.2 жилые помещения в многоквартирном доме, расположенном по адре-
су: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, улица Завойко, д. 63, 
согласно приложению.

2. Управлению коммунального хозяйства и жилищного фонда админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа:

2.1 в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления 
направить собственникам жилых помещений, указанных в подпункте 1.2 
настоящего постановления (далее – собственники), копию настоящего по-
становления письмом с уведомлением о вручении по почтовым адресам, 
указанным в заявлении об учете прав на недвижимость, либо в случае 
отсутствия указанных адресов по почтовым адресам, указанным в Едином 
государственном реестре недвижимости, а также по месту нахождения 
изымаемых жилых помещений;

2.2 в течение срока действия настоящего постановления провести ме-
роприятия по определению размера возмещения за изымаемые жилые 
помещения и земельный участок, указанные в подпунктах 1.1, 1.2 насто-
ящего постановления;

2.3 в течение срока действия настоящего постановления обеспечить 
подготовку и направление собственникам проекта соглашения об изъятии 
жилых помещений и земельного участка, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 
настоящего постановления;

2.4 в случае, если собственники не заключат в порядке, установленном 
земельным законодательством Российской Федерации, соглашения об изъ-
ятии жилых помещений и земельного участка, в том числе по причине не-
согласия собственников с решением об изъятии у них жилого помещения 
для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа, 
обеспечить обращение в суд с иском о принудительном изъятии объектов, 
указанных в подпунктах 1.1, 1.2 настоящего постановления.

3. Управлению имущественных и земельных отношений администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в течение десяти дней 
со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего 
постановления в Управление Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии по Камчатскому краю.

4. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия 
настоящего постановления.

5. Настоящее постановление действует в течение 3 лет со дня его при-
нятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа Н. В. Александрову.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

01.03.2024 № 425 

Перечень жилых помещений 
в многоквартирном доме № 63 по улице Завойко 
в городе Петропавловске-Камчатском, подлежащих 
изъятию для муниципальных нужд Петропавловск-
Камчатского городского округа путем выкупа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 9 (1017) 1 марта 2024 года

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Адрес изымаемого 
жилого помещения

Кадастровый 
(или условный) 

номер изымаемого 
жилого помещения

Общая 
площадь 

изымаемого 
жилого 

помещения

город Петропавловск-Камчатский,
улица Завойко № 63, квартира № 3

41:01:0010122:2539 41.8 кв.м

город Петропавловск-Камчатский,
улица Завойко № 63, квартира № 4

41:01:0010122:3076 45.3 кв.м

город Петропавловск-Камчатский,
улица Завойко № 63, квартира № 13

41:01:0010122:2568 48 кв.м

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

01.03.2024 № 406

О награждении 
Сафроновой М.Н., 

Шмидт И.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-

ского городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа» за высокое про-
фессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд на благо 
Петропавловск-Камчатского городского округа и в связи с Днем работника 
культуры
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа (в папке) Сафронову Марину Николаевну, начальника 
отдела кадров краевого государственного бюджетного учреждения «Кам-
чатское концертно-филармоническое объединение».

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

01.03.2024 №407

О награждении
Захаровой В.Н.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.1 0.2013 № 145-нд «О наградах и почетных звани-
ях Петропавловск-Камчатского городского округа» за заслуги в развитии 
Петропавловск-Камчатского городского округа, эффективную трудовую де-
ятельность, безупречное исполнение своих должностных обязанностей, 
высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа (в рамке) Захарову Викторию Николаевну, заместителя 
начальника отдела эксплуатации зданий Управления делами администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
К.В. Брызгин

ПРОТОКОЛ № 2
О результатах аукциона на право 

заключения договора на размещение 
нестационарного объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                               01.03.2024
1. Дата и время проведения аукциона на право заключения договора 

на размещение нестационарного объекта общественного питания, торгов-
ли и бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – аукцион) 01.03.2024 в 15:00 часов.

2. Место проведения аукциона: – г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ле-
нинская, дом 12, каб № 141а.

3. Организатор аукциона – Управление экономического развития и пред-
принимательства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа – муниципальное учреждение.

4. Аукционная комиссия в составе:

Председатель:
Е.В. Погорелова – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа – начальник Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского.
Заместитель председателя:
М.Н. Береговая – начальник отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономического 
развития и предпринимательства потребительского рынка администрации Петро-
павловск-камчатского городского округа.
Секретарь:
К.Н. Козырева – ведущий инспектор отдела развития торговли, потребительского 

рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления эконо-
мического развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Члены:
И.А. Раковица – главный специалист-эксперт отдела развития торговли, потре-

бительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности Управ-
ления экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Т.Б. Светкина – консультант отдела стратегического планирования, экономического 

анализа и мониторинга Управления экономического развития и предприниматель-
ства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Е.П. Микало – консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и инвестиционной деятельности Управления экономическо-
го развития и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
В.Н. Мовшева – главный специалист-эксперт отдела развития торговли, потре-

бительского рынка предпринимательской и инвестиционной деятельности Управ-
ления экономического развития и предпринимательства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
А.В. Савченкова – советник Управления экономического развития и предприни-

мательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
5. Номер лота: 1, 2.
6. Предмет торгов: право заключения договора на размещение нестационарного 

торгового объекта.
7. Местоположение нестационарного объекта согласно таблице 1:

Таблица 1
№

 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 
со

 С
хе
м
ой Адресный ориентир 

места размещения 
нестационарного 

объекта Ти
п 

(в
ид

) 
не
ст
ац

ио
-

на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

Ф
.И

.О
. 

(н
аи
м
ен
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

и)
 

за
яв

ит
ел

я

1. 219
участок находится примерно в 125 метрах 
по направлению на северо-запад от ориентира 
жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: улица Виталия 
Кручины, дом № 4

павильон 
универ-
сальный

100,00 
кв.м

2. 220 участок находится примерно в 38 метрах 
по направлению на северо-восток от ориентира 
жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: улица Виталия 
Кручины, дом № 4

павильон 
универ-
сальный

85,00 
кв.м

8. Годовой размер платы, шаг аукциона, указанные в Извещении о проведении 
аукциона, согласно таблице 2:

Таблица 2

Номер лота Годовой размер платы (руб.) Шаг аукциона
1. 220 629.77 11 031,49

2. 187 535.31 9 376.77

9. На лот № 1 и № 2 поступило 2 заявки от двух участников.
К аукциону в отношении данных лотов допущены два участника аукциона – ин-

дивидуальный предприниматель Муслумов Назим Таваккул оглы и Джавадов Заур 
Аловсатович оглы.
В назначенное время проведения открытого аукциона на право заключения до-

говора в 15:00 присутствовали:
- индивидуальный предприниматель Муслумов Назим Таваккул оглы, регистра-

ционный номер участника – № 1;
- индивидуальный предприниматель Джавадов Заур Аловсатович оглы, регистра-

ционный номер участника – № 2, не явился.
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Ре-

шением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 
№ 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, тор-
говли и бытового обслуживания», по лоту № 1 признать аукцион несостоявшимся 
и право на заключение договора на размещение нестационарного объекта участок 
находится примерно в 125 метрах по направлению на северо-запад от ориентира 
жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: улица Виталия 
Кручины, дом № 4, признать за единственным участником аукциона по начальной 
цене права на заключение договора на размещение нестационарного объекта об-
щественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в размере годовой платы 220629.77 рублей.
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Ре-

шением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 
№ 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропав-
ловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, тор-
говли и бытового обслуживания», по лоту № 2 признать аукцион несостоявшимся 
и право на заключение договора на размещение нестационарного объекта участок 
находится примерно в 38 метрах по направлению на северо-восток от ориентира 
жилой дом, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: улица Виталия 
Кручины, дом № 4, признать за единственным участником аукциона по начальной 
цене права на заключение договора на размещение нестационарного объекта об-
щественного питания, торговли и бытового обслуживания на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в размере годовой платы 187535.31 рублей.

Заместитель 
Главы администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа –

начальник Управления 
Е.В. Погорелова



36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 9 п.л.
Газета отпечатана в типографии ООО «Типография «Маяк» 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Крылова, д. 2, тел. 8 (4152) 304-344
Номер подписан в печать в 16.00 час. 1.03.24

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ИНФОРМАЦИЯ
о помещениях, принадлежащих 

АО «Единая городская недвижимость» 
и предлагаемых к продаже, а также к сдаче в аренду 

по состоянию на 12 февраля 2024 года
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает 

о наличии объектов недвижимости, предлагаемых к продаже по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

объектов с НДС*
 1  г. Петропавловск- Камчатский, 

 ул. Тушканова, д. 7
нежилые помещения 
подвального этажа 
в жилом доме

 245,8 кв.м.  Имеется отдельный вход.     10 200 000 рублей

ПРИМЕЧАНИЕ:
Рыночная стоимость объектов недвижимого имущества определена на основании соответствующих отчетов об оценке рыночной стоимости.
По вопросам предоставления заявлений на заключение договоров купли-продажи просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский 

ул. Кирдищева, д. 4, район «БАМ», офис АО «Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).
Акционерное общество «Единая городская недвижимость» сообщает 

о наличии объектов недвижимости, предлагаемых в аренду по рыночной стоимости:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь 

(кв.м.)
Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

арендной платы 
в месяц с НДС*

1 г. Петропавловск- Камчатский, 
пр. 50 лет Октября, д. 8

Нежилые помещения 
первого этажа

40,6 кв.м. Имеется отдельный вход. 45529 рублей

2 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Автомобилистов, д. 1

Нежилые помещения 
цокольного этажа

20,1 кв.м.
(поз.46)

Вход через подъезд. 13 347 рублей

3 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Ак. Королева, д. 21

Нежилые помещения 
первого этажа

69,8 кв.м. Имеется отдельный вход 51 090 рублей

4 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74

Нежилые помещения 
цокольного этажа

108,6 кв.м. Имеется отдельный вход 51 346 рублей

5 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Ленинградская, д. 74/1

Нежилые помещения 
подвального этажа

246,26 кв.м. Состояние удовлетворительное. 132 877 рублей

6 г. Петропавловск- Камчатский, 
пр. Победы, д. 17

Нежилые помещения 
цокольного этажа

245,7 кв.м. Отдельный вход
103 878 рублей

7 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Советская, д. 36

Нежилые помещения 
цокольного этажа 234 кв.м.

Имеется отдельный вход
215 670 рублей

8 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Тушканова, д. 7

Нежилые помещения 
подвального этажа

245,8 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Имеется отдельный вход.

98 950 рублей

9 г. Петропавловск- Камчатский, 
ул. Петропавловское шоссе, д. 35

Нежилые помещения 
первого этажа

1 069,30
кв.м.

Имеется отдельный вход. 190 руб. – 
1 кв.м.

556 руб. – 
1 кв.м.

Нежилые помещения 
второго этажа в здании

1033,20
кв.м.

Имеется отдельный вход. 345 руб. – 
1 кв.м.

190 руб. – 
1 кв.м.

АО «Единая городская недвижимость» сообщает, 
что в ближайшее время освободятся следующие нежилые помещения:

№ Адрес Наименование 
объекта

Общая 
площадь Примечание

Ориентировочная 
стоимость 

объектов с НДС*

1
г. Петропавловск- Камчатский, 

ул. Ленинградская, д. 74
Нежилые помещения 
цокольного этажа

31,6 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Вход через подъезд

24 611 рублей

2
г. Петропавловск- Камчатский, 

ул. Ключевская, д. 20
Нежилые помещения 
цокольного этажа

158,2 кв.м. Состояние удовлетворительное. 
Имеется отдельный вход.

77 041 рубль

* Обращаем внимание, что указанная в настоящем сообщении арендная плата, а также стоимость объектов недвижимости носит исключительно 
информационный характер и не является публичной офертой в соответствии с п.2 ст. 437 Гражданского кодекса РФ.
ПРИМЕЧАНИЕ:
Ставка арендной платы за один квадратный метр устанавливается на основании отчёта об оценке рыночной стоимости арендной платы. 

Коммунальные и эксплуатационные расходы не включены в ставку арендной платы и оплачиваются арендатором самостоятельно на основании 
договоров с поставщиками соответствующих услуг.
К сведению предпринимателей и юридических лиц: АО «Единая городская недвижимость» предлагает в аренду открытую площадку по адресу: 

ул. Ленинградская, д. 74/1, рядом с «Центром муниципальных услуг». Общая площадь территории 3333 кв.м. 
Актуальную информацию о пустующих помещениях вы можете узнать, на официальном сайте Общества в сети интернет: www.oaoegn.ru
По вопросам предоставления заявлений на заключение дoгoворoв аренды просьба обращаться по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 

ул. Кирдищева, д. 4, район «БАМ», офис АО «Единая городская недвижимость» (телефон для справок: 27-40-72).


